
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
п.Вейделевка

от 25 января 2019 года №43

О проведении итогового 
собеседования по русскому языку на 
территории района 13 февраля 2019 
года

Во исполнение приказов департамента образования Белгородской области от 
24.01.2019 года №100 «Об утверждении Порядка проведении итогового 
собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 
году», «Об утверждении Порядков создания комиссий по проведению и проверке 
итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области 
в 2019 году», в целях своевременной подготовки и организованного проведения 
итогового собеседования по русскому языку как допуска к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования на территории района 13 февраля 2019 год приказываю:

1. Отделу по работе со школами (Панова О.Н.), МУ МЦОКО (Лазебной 
О.Н.):

1.1. довести информацию по вопросам организации и проведения итогового 
собеседования по русскому языку на территории Белгородской области до 
руководителей общеобразовательных организаций в срок до 28 января 2019 года.

1.2. разместить информацию об организации и проведении итогового 
собеседования по русскому языку на территории области на сайте управления 
образования в срок до 28 января 2019 года;

1.3. организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросу 
организации и проведения итогового собеседования по русскому языку на 
территории района в срок до 28 января 2019 года;

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. информировать участников итогового собеседования по русскому языку 

и их родителей (законных представителей) под личную подпись:



- о Порядке проведения итогового собеседования по русскому языку на 
территории Белгородской области в 2019 год;

- о месте и сроках проведения итогового собеседования,
- о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи 

ответов участников итогового собеседования,
- о времени и месте ознакомления с результатами итогового 

собеседован ия,
- о результатах итогового собеседования, полученных обучающимися.
2.2. разместить информацию об организации и проведении итогового 

собеседования по русскому языку на территории области на сайте 
общеобразовательной организации в срок до 31 января 2019года;

2.3. организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросу 
организации и проведения итогового собеседования по русскому языку на 
территории района 13 февраля 2019года в срок до 31 января 2019года;

2.4. ознакомить под подпись специалистов, привлекаемых к проведению 
итогового собеседования по русскому языку, с Порядком проведения итогового 
собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 
году, нормативными правовыми документами, регламентирующими 
организацию и проведение итогового собеседования по русскому языку на 
территории Белгородской области в 2019 году в срок до 30 января 2019 года.

3. Утвердить в местах проведения итогового собеседования персональный 
состав технических специалистов, экспертов, экзаменаторов-собеседников, 
организаторов вне аудиторий (Приложение №1).

4. Заместителю начальника отдела по работе со школами, ответственной за 
процедуру проведения итогового собеседования на территории района 
Вобликовой О.И.:

4.1 провести обучающий семинар по подготовке специалистов, входящих 
в состав комиссий по проведению итогового собеседования и комиссий по 
проверке итогового собеседования в местах проведения итогового собеседования 
по русскому языку в срок до 8 февраля 2019 года.

4.2 обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку на 
территории района 13 февраля 2019 года в соответствии с Порядком проведения 
итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области 
в 2019 году.

4.3 обеспечить контроль на всех этапах подготовки и проведения 
итогового собеседования по русскому языку 13 февраля 2019 года на территории 
района в целях повышения объективности проведения итогового собеседования 
по русскому языку.

5. Руководителям общеобразовательных организаций, определенных в 
качестве мест проведения итогового собеседования по русскому языку на 
территории района 13 февраля 2019 года, ответственным организаторам за 
процедуру проведения итогового собеседования по русскому языку на территории 
района в Вейделевской сош - Масютенко С.А., Котовой Н.В, в Викторопольской 
сош - Марковой И.А., Пивоваровой Н.В., в Закутчанской сош - Решетняк Е.М., 
Козловской Т.М., в Зенинской сош Ткаченко В.И., Халтуриной В.Н.:



5.1. обеспечить готовность мест проведения итогового собеседования по 
русскому языку к проведению итогового собеседования, в том числе определить 
помещения для хранения личных вещей участников итогового собеседования и 
специалистов, привлекаемых к проведению итогового собеседования до входа в 
место проведения итогового собеседования по русскому языку в срок до 12 
февраля 2019 года.

5.2. выделить помещение, оборудованное телефонной связью, 
персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения 
комплектов тем, текстов и заданий итогового собеседования по русскому языку, 
принтером, техническим оборудованием для проведения тиражирования 
материалов для проведения итогового собеседования в срок до 12 февраля 2019 
года.

5.3. изолировать от остальных кабинетов образовательной организации, в 
которых осуществляется учебный процесс, аудитории проведения итогового 
собеседования по русскому языку.

5.4. оборудовать рабочее место в аудитории проведения итогового 
собеседования по русскому языку техническими средствами, позволяющими 
осуществить аудиозапись устных ответов участников итогового собеседования 
(компьютер, микрофон/диктофон).

5.5. обеспечить установку программного обеспечения «Результаты 
итогового собеседования» в Штабе места проведения устного итогового 
собеседования по русскому языку в срок до 9 февраля 2019 года.

5.6. за день до проведения итогового собеседования обеспечить:
- проверку списков участников итогового собеседования, полученных из 

управления образования и при необходимости их корректировку;
распределение участников итогового собеседования по аудиториям 

проведения итогового собеседования и заполнение в списке участников 
итогового собеседования поля «Аудитория»;

- получение с официального сайта Федерального государственного 
бюджетного научного учреждения «Федеральный институт педагогических 
измерений» (fipi.ru) и тиражирование в необходимом количестве критериев 
оценивания для экспертов.

5.7. обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку в 
общеобразовательной организации - месте проведения итогового собеседования 
по русскому языку в соответствии с Порядком проведения итогового 
собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 
году.

5.8. обеспечить соблюдение информационной безопасности при хранении, 
использовании и передаче комплектов тем, текстов и заданий итогового 
собеседования по русскому языку.

5.9. в день проведения итогового собеседования обеспечить присутствие 
медицинского работника в месте проведения итогового собеседования.

5.10. внести изменения в расписание занятий общеобразовательной 
организации в срок до 12 февраля 2019года.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:



6.1. обеспечить явку педагогических работников своей общеобразовательной 
организации привлекаемых к проведению итогового собеседования в место 
проведения итогового собеседования (согласно утвержденной схеме) 13 февраля 
2019г. к 8.00 час.

6.2. при направлении педагогических работников своей 
общеобразовательной организации, привлекаемых к проведению итогового 
собеседования в место проведения итогового собеседования, обеспечить 
ознакомление под подпись с Порядком проведения итогового собеседования на 
территории Белгородской области в 2019 году.

6.3. при направлении педагогических работников своей образовательной 
организации, привлекаемых к проверке итогового собеседования в месте 
проведения итогового собеседования, обеспечить ознакомление под подпись с 
Порядком проверки и оценивания итогового собеседования, установленным 
департаментом образования Белгородской области.

6.4. обеспечить доставку обучающихся к месту проведения итогового 
собеседования по русскому языку 13 февраля 2019г к 8.30 час.

6.5. при отправке обучающихся проверить наличие у них паспорта.
6.6. назначить ответственного за безопасность детей в пути следования к 

месту проведения итогового собеседования по русскому языку 13 февраля 2019г 
и обратно.

7. Назначить ответственным на территории района за получение в день 
проведения итогового собеседования от образовательных организаций, 
определенных в качестве мест проведения итогового собеседования: XML-файлов 
с внесенными результатами оценивания итогового собеседования, списков 
участников итогового собеседования, протоколов экспертов с внесенным 
оцениванием ответов участников итогового собеседования, ведомостей учета 
проведения итогового собеседования, файлов с аудиозаписями ответов 
участников итогового собеседования и дальнейшую передачу из управления 
образования в региональный центр обработки информации указанных материалов 
методиста МУ МЦОКО Бачурина В.В.

8. Утвердить состав уполномоченных управления образования 
обеспечивающих контроль объективности проведения итогового собеседования 
по русскому языку на территории района (Приложение №2)

9. Контроль за исполнением приказ возложить на заместителя начальника 
управления образования Панову О.Н.

Начальник управле 
образования В.Решетникова



Приложение №1 
к приказу управления образования 

№43 от 25 января 2019года

Места проведения итогового собеседования по русскому языку на 
территории Вейделевского района 

13 февраля 2019 года

М есто  п р о в ед ен и я  И С П ер еч ен ь  О О , о б у ч а ю щ и еся  к о т о р ы х  
сд а ю т  И С  в д а н н о м  м ест е  п р о в ед ен и я  

И С

№
 п

/п Н а и м ен о в а н и е  О О , 
а д р ес , тел еф о н , эл ек т р о н н ы й  адр ес, 

Ф И О  р у к о в о д и т ел я  О О К
ол

-в
о

уч
ас

тн
и

к
ов

 И
С

К
ол

-в
о 

ау
ди

то
р

и
й

 
п

р
ов

ед
ен

и
я 

И
С

К
од

 О
О

Н а и м ен о в а н и е  О О

К
ол

-в
о

об
уч

аю
щ

и
хс

я

В ей д ел ев ск и й  р а й о н , в сего  о б у ч а ю щ и х ся  - 228 , к о л -в о  м ест  п р о в ед ен и я  И С  -  4 , к о л -в о
а у д и то р и й  п р о в ед ен и я  И С  -  16

1. М О У  « В ей д ел ев ск а я  ср ед н я я  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н а я  ш к ол а  
В ей д ел ев ск о го  р а й о н а  Б ел го р о д ск о й  
о б л а сти »
30 9 7 2 0 , Б ел го р о д ск ая  о б л асть , 
В ей д ел ев ск и й  р ай о н , п . В ей д ел евка , 
ул . Ц ен тр ал ьн ая , 30, 8 (4 7 2 3 7 )5 -5 1 -5 2 , 
v  s c h o o l® m ail.ru .
М асю тен к о  С в етл ан а  А н ато л ь ев н а

68 5 206303 М О У  « В ей д ел евская  
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ско й  
об л асти »

68

2. М О У  « В и к т о р о п о л ь ск а я  ср ед н я я  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н а я  ш к ол а  
В ей д ел ев ск о го  р а й о н а  Б ел го р о д ск о й  
о б л а ст и »
30 9 7 2 4 , Б ел го р о д ск ая  о б л асть , 
В ей д ел ев ск и й  р ай о н , и. В и к то р о п о л ь , 
у л .П ар к о в ая , 2
8 (4 7 2 3 7 ) 5 - 1 1 -3 7 , v ik  s c h o o l® m ail.ru  
М ар к о в а  И р и н а  А н ато л ь ев н а

44 3 2063 0 4 М О У
« В и к то р о п о л ьск ая
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ско й  
об л асти »

18

2063 0 9 М О У  « К л и м ен ко вская  
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ск о й  
о б л асти  им ен и  
Т ав о л ж ан ск о го  П авл а  
В и кто р о ви ч а»

7

206313 М О У « С о л о н ц и н ск ая
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ско й

4



о бласти »

206301 М О У  « Б ел о ко ло д езская  
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ско й  
об л асти »

15

3. М О У  « З а к у т ч а н ск а я  ср ед н я я  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н а я  ш к ол а  
В ей д ел ев ск о го  р а й о н а  Б ел го р о д ск о й  
о б л а сти »
309731 , Б ел го р о д ск ая  об л асть , 
В ей д ел ев ск и й  р ай о н , с .Заку тско е , ул. 
С ад овая , 2
8 (4 7 2 3 7 ) 5 -2 1 - 73, zakutskoe77m ail.ru  
Р еш етн я к  Е л ен а  М и х ай л о в н а

43 3 2 0 6307 М О У  « Заку тч ан ская  
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ско й  
об л асти »

19

2 0 6310 М О У  « К о л есн и ко вская  
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ско й  
о бласти »

2

2062 1 4 М О У  « К у б р ако вская  
о сн о вн ая
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ско й  
о бласти »

5

2063 1 2 М О У  « Н и ко л аевская  
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ск о й  
о б ласти »

17

4. М О У  « З ен и н ск а я  ср ед н я я  
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н а я  ш к ол а  
В ей д ел ев ск о го  р а й о н а  Б ел го р о д ск о й  
о б л а сти »
309729 , Б ел го р о д ск ая  об л асть , 
В ей д ел ев ск и й  р ай о н , с .З ен и н о , ул. 
Ш к о л ьн ая , 18
8 (4 7 2 3 7 )4 -2 3 -98 , zeniiw 77bk.ru  
Т качен ко  В аси л и й  И в ан о в и ч

73 5 206308 М О У  « Зен и н ская  
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а В е й д е л е в с к о го  
р ай о н а  Б ел го р о д ск о й  
об л асти »

18

206305 М О У  « Д о л ж ан ская  
ср ед н яя
о б щ ео б р азо в ател ьн ая  
ш к о л а  и м ен и  Г ер о я  
С о ветско го  С о ю за  
Д ем ен тьев а  А .А . 
В ей д ел евск о го  р ай о н а  

Б ел го р о д ск о й  о б л асти »

14

2 0 6302 М О У
« Б о л ы п ел и п яго в ск ая
ср ед н яя
о б щ ео б р азо в ател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ск о й  
об л асти »

12



206311 М О У  « М ал акеевская  
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ско й  
об л асти »

16

2 0 6306 М О У  « Д егтяр ен ская  
ср ед н яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш к о л а  В ей д ел евско го  
р ай о н а  Б ел го р о д ско й  
о б л асти »

13

И того  по  м у н и ц и п а л и тету : 22
8

16 И того: 229

Технические специалисты в местах проведения итогового собеседования 
на территории района

№ п /п Ф .И .О . М есто  п р о в ед ен и я  и то го в о го  
со б есед о в а н и я

1 . Ш у б и н а  В ал е н ти н а  Н и к о л аев н а Зен и н ск ая  сош
2. С и л ка  Е вген и й  И ван о в и ч Зен и н ск ая  сош
3. К о р о б о в  С ер гей  А н ато л ьев и ч Заку тч ан ская  сош
4. Б ачу р и н  В л ад и м и р  В ал ер ьев и ч В ей д ел евская  сош
5. И гн ато вск и й  В л ад и м и р  С и д о р о ви ч В ей д ел евская  сош
6. З аку тски й  В и кто р  Н и к о л аеви ч В и к то р о п о л ьск ая  сош

Состав экзаменаторов-собеседников

№ п /п Ф .И .О . М есто  п р о в ед ен и я  и тогов ого  
со б есед о в а н и я

1. П р и х о д ьк о  Т ат ь я н а  М и х ай л о в н а В ей д ел евск ая  сош
2. Ч у ж и н о в а  А н т о н и н а  С теп ан о вн а В ей д ел евск ая  сош
3. П у гач ева  В а л ен ти н а  П етр о в н а В ей д ел евск ая  сош
4. М атч и н а  В ал ен ти н а  С ер геев н а В ей д ел евск ая  сош
5. Т ел ьн ая  Н атал ья  В и к то р о в н а В ей д ел евская  сош
6. К о р о б о ва  Т а т ь я н а  В л ад и м и р о в н а З ак у тч ан ск ая  сош
7. К ар и ко ва  Н атал ья  В аси л ьев н а З ак у тч ан ск ая  сош
8. Г али чен ко  Е л ен а  М и х ай л о в н а З ак у тч ан ск ая  сош
9. Е ф и м ен ко  Ю л и я  Б о р и со в н а Зен и н ск ая  сош
10. Д о н ц о в а  О л ь га  В ал ер ь ев н а Зен и н ск ая  сош
11. Д ед о в а  Я н и н а  И в ан о в н а Зен и н ск ая  со ш
12. М ы тн и к  В ал ен ти н а  Н и к о л аев н а Зен и н ск ая  сош
13. П етр о в а  Н ад еж д а  А л ек сан д р о в н а З ен и н ская  сош
14. Е ги п ко  А л л а  В л ад и м и р о в н а В и к то тр о п о л ьск ая  сош
15. В аси л ьев а  Е л ен а  М и тр о ф ан о в н а В и к то тр о п о л ьск ая  сош
16. Е р м и л о в а  Л ю д м и л а  С ер аф и м о в н а В и к то тр о п о л ьск ая  сош



Состав экспертов итогового собеседования по русскому языку
на территории района

№ п /п Ф .И .О . М есто  п р о в ед ен и я  и то го в о го  со б есед о в а н и я
1 М ел еш к о в а  Н атал ья  В аси л ьев н а В ей д ел евск ая  сош
2 Л у к и н о в а  Т ать я н а  Н и к о л аев н а В ей д ел евск ая  сош
3 Г а м аю н о в а  С ветл ан а  В аси л ьев н а В ей д ел евск ая  сош
4 И гн ато в ск ая  О л ьга  М и х ай л о в н а В ей д ел евск ая  сош
5 К о р о б ч ен к о  Н атал ья  А лек сан д р о в н а В ей д ел евск ая  сош
6 Т ар асо в а  О л ьга  А н д р еев н а Заку тч ан ская  сош

7 С о л о д о в а  С в етл ан а  В л ад и м и р о в н а Заку тч ан ская  сош
8 Ф и л и п п о в а  Л ю д м и л а  А лек сан д р о в н а Заку тч ан ская  сош
9 Г у с ак о в а  Т ат ь я н а  В л ад и м и р о в н а З ен и н ская  сош

10 С теп а н о в а  Н атал ья  В л ад и м и р о в н а З ен и н ская  сош
11 Б ут Н атал ья  А л е к сан д р о в н а Зен и н ская  сош
12 П р о к о п ен к о  О л ь га  И в ан о в н а Зен и н ская  сош
13 Ш ел у д ч ен к о  Т ать я н а  В л ад и м и р о в н а Зен и н ская  сош
14 К о р о щ у п  Л ю б о в ь  А л е к сан д р о в н а В и кто тр о п о л ьск ая  сош
15 Зар у д н яя  Т ам ар а  И ван о в н а В и кто тр о п о л ьск ая  сош
16 В ел и к о р о д н ая  Н атал ья  Г р и го р ь ев н а В и кто тр о п о л ьск ая  сош

Состав организаторов вне аудиторий итогового собеседования по русскому
языку на территории района

№ п /п Ф .И .О . М есто  р а б о ты М есто  п р о в ед ен и я  
и то го в о го  

со б есед о в а н и я
1 . С у сл о ва  З и н аи д а  И в ан о в н а Б ел о к о л о д езск ая  сош В ей д ел евская  сош
2. Г у зе ев а  Е л ен а  Г р и го р ь ев н а Б ел о к о л о д езск ая  сош В ей д ел евская  сош
3. Р ы н д и н  С ер гей  А л ек сан д р о в и ч Б о л ы н ел и п яго в ск ая

сош
В ей д ел евск ая  сош

4. С н аго вск и й  С ер гей  Д м и тр и ев и ч Б о л ы н ел и п яго в ск ая
сош

В ей д ел евск ая  сош

5. С и л аев а  Н атал ья  Е в ген ь ев н а В и к то р о п о л ьск ая  сош В ей д ел евск ая  сош
6. Н ау м ен ко  Л ю д м и л а  В аси л ьев н а В и к то р о п о л ьск ая  сош В ей д ел евск ая  сош
7. К о л есн и к  Л ю б о в ь  П етр о в н а С о л о н ц и н ск ая  сош В ей д ел евск ая  сош
8. Р еш ет н и к о в а  И р и н а  А н ато л ьев н а В ей д ел евск ая  сош З ак у тч ан ск ая  сош
9. П авл ен к о  С ветл ан а  Ю р ьев н а В ей д ел евск ая  сош З ак у тч ан ск ая  сош
10. Г о н тар ен к о  И ван  Ф ед о р о ви ч Д егтяр ен ск ая  сош З ак у тч ан ск ая  сош
11. С каб у к  В и тал и й  П етр о ви ч З ен и н ская  сош З ак у тч ан ск ая  сош
12. Д егтя р ев а  Н ад еж д а  Д м и тр и ев н а Д егтяр ен ск ая  сош Заку тч ан ская  сош
13. С авч ен ко  Н атал ья  Ю р ь ев н а З аку тч ан ская  сош Зен и н ск ая  сош
14. У д о д о в а  Е л ен а  Г р и го р ьев н а З аку тч ан ская  сош Зен и н ск ая  сош
15. К у д р ен ко  С тан и сл ав  М и х ай л о в и ч К л и м ен к о всая  сош З ен и н ская  сош
16. Ш ел у д ч ен к о  В и к то р  С теф о н о ви ч К л и м ен к о всая  сош Зен и н ск ая  сош
17. Ш ер стю к  О л ь га  Е го р о в н а В ей д ел евск ая  сош З ен и н ская  сош
18. М ак асеев а  Л ю б о в ь  И в ан о в н а С о л о н ц и н ск ая  сош З ен и н ская  сош
19. Л ы сен к о  С ветл ан а  И в ан о в н а Н и к о л аевск ая  сош Зен и н ская  сош
20. Ш у м ск ая  М ар и н а  А л е к сан д р о в н а М ал ак еев ск ая  сош В и кто тр о п о л ьск ая  сош
21. К р и зьск ая  Л а р и са  Д ан и л о в н а М ал ак еев ск ая  сош В и кто тр о п о л ьск ая  сош



22. Г л у щ ен к о  Л а р и са  П ав л о в н а Д о л ж ан ск ая  сош В и кто тр о п о л ьск ая  сош
23. В ы ск р е б е н ц е в а  И р и н а  

А н ато л ьев н а
Д о л ж ан ская  сош В и к то тр о п о л ьск ая  сош

24. Т р у ц у н ен к о  Т ать я н а  И ван о в н а З ен и н ская  сош В и к то тр о п о л ьск ая  сош

Приложение №2 
к приказу управления образования 

№43 от 25 января 2019года

Уполномоченные управления образования, обеспечивающие контроль 
проведения итогового собеседования по русскому языку на территории

района 13 февраля

№ п /п Ф .И .О . О О М есто  п р о в ед ен и я  и то го в о го  
со б есед о в а н и я

1. В о б л и к о ва
О .И .

З ам ести тел ь  н ач ал ь н и к а  о тд ел а  
п о  р аб о те  со  ш ко л ам и

В ей д ел евск ая  сош

2. П ан о в а  О .И . Н ач ал ь н и к  о тд ел а  по  р аб о те  со 
ш ко л ам и

З ен и н ская  сош

3. К о со в а  Е .Н . С п ец и ал и ст  у п р авл ен и я  
о б р азо ван и я

В и кто тр о п о л ьск ая  сош

4. Л азеб н ая  О .И . Д и р ек то р  М У  М И Р  КО З аку тч ан ская  сош


